., 195, line 35, for Galfridis read Galfridi.

„ 203, line 14, for aquilonali read [ex] aquilonali.

„ 204, line 16, for obtineat read obtineant.

,, 205, line 24, insert comma after vixcrit.

„ 205, line 31, for volumus read nolumus.

„ 216, line Si, for Canz read Cauz.

„ 218, line 5, for de read le.

„ 224, line 33, et aliquis. Query si aliquis.

., 230, line \~,for illas read illis.

„ 230, line 26,/or illam read illis.

„ 230, line 30, hospitali. Query hospitalis.

„ 232, last line, for abbats read abbatis.

„ 233, line 27, for terram read terra.

„ 249, line 13,for alius read alios.

„ 250, line 8,for pro read de.

„ 251, line '3, for et fccnum read et [habeant] fiBBum.

„ 252, line 33, for habendum et tenendum read habendam et lenendam.
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CARTULARIUM MONASTERII

S. PETRI GLOUCESTRI^l.

CCCCXXIV. Ledebury.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Juliana filia Osberti OfLed*

do Donintona dedi et eoncessi in feodo et haereditate Hawisiae burv,

uxori Edrici propositi do Ledeburia, pro homagio et servitio

buo, mesuagium quoddam in villa de Ledeburia quod est inter

terram Gileberti presbyteri et terram Ernaldi Serpe ; haben

dum et tenendum sibi et haeredibus suis de me et haeredibus

meis libere et quiete ab omni servitio et consuetudine et

exactione.

Reddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis, illa et

haeredes sui, duodecim denarios ad quatuor usuales per epi-

scopatum terminos Herefordensem pro omni servitio. Pro qua

concessione ot donatione mea dedit mihi praedicta Hawisa

decem solidos in goraumam. Et ego Juliana et haeredes mei

debemus warantizare praefato Hawisiae et haeredibus suis

supradictam donationem contra omnes viros et foeminas.

Quod ut firmum et stabile permaneat, prassenti id carta et

sigilli mei appositione coniirmavi, ete. i

CCCCXXV. De eodem.

Sciant prassentes et futuri, quod ego Hawisia uxor Aluerici Of the

praepositi de Ledeburia dedi et eoncessi Deo, et ecclesiae same.

Sancti Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibus,

pro salute animae mese et omnium antecessorum meorum,

mesuagium meum in villa de Ledeburia, illud scilicet quod

A 2

4 CARTULARIUM MONASTERII

Juliana filia Osberti de Donintone dedit mihi pro servitio

meo, quod videlicet mesuagium sit um est inter terram Gile-

berti presbyteri et terram Arnaldi Serpe ; habendum et

tenendum in puram et perpetuam elemosinam, de me et haere-

dibus meis, liberum et quietum ab omni servitio, consuetu-

dine, et exactione.

Et ut haec donatio mea stabilis et firma permaneat, eam

praesenti seripto sigilli mei appositione, etc.

CCCCXXVI. De eodem.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Juliana filia Osberti

same. de Donintone confirmavi donationem mesuagii in Ledeburia

f. 112. quam Hawisa uxor Aluerici propositi de Ledeburia fecit

abbati et conventui Gloucestriae, quod videlicet mesuagium

dictae Hawisiae dedi pro servitio suo ; ita quod dicti abbas et

conventus habeant et teneant dictum mesuagium liberum et

quietum ab omni calumnia mei ct haeredum meorum in per-

petuum. Et ego Juliana et hmredes mei warantizabimns dictis

abbati et conventui praedictum mesuagium contra omnes

homines et fceminas.

In cujus rei testimonium praesens seriptum, sigillo meo

munitum, dictis abbati et conventui tradidi, ete.

CCCCXXVII. De eodem, scilicet de native..

A.D. 1148 Gilbertus,1 Dei gratia Herefordensis episcopus, omnibus

-1163. fidelibus suis tam clericis quam laicis, salutem.

Of the Sciatis nos dedisse Deo, et ecclesiae Sancti Petri de Glou-

*ault cestria, quendam nativum nostrum, Willelmum scilicet filium

Roberti vinitoris nostri de Ledeburia.

Quod quia nolumus in irritum posse revoeari, praesenti

seripto et testificari libuit et confirmare.

CCCCXXVIII. De londgabulo.

Oflandga- Sciant praesentes et futuri, quod ego Willelmus Keys

Me. concessi Symoni de Nortuna terram meam, illam scilicet

quam Osmundus Keys pater meus emit de Thoma medico et

de Johanne de Pyria; tenendam de me omnibus diebus vitae

1 Gilbertus] Supplied from the p. 97). The MS. here has the sim-

calendar of donations (ante, vol. i. pie initial K., which is incorrect
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meae, liberam et quietam 1 ab omni servitio, pro tribus dena-

riis quos dobeo domino abbati Gloncestriae, pro londgabulo ad

hokedai. Post decessum vero meum praedictus Symon et

haeredes sui reddeut tres solidos cum praefato londgabulo prae-

dicti abbatis haeredibus meis, vel hiis quibus praedictam

terram assignavero, duobus terminis, medietatem ad hokeday,

et aliam medietatem ad festum Sancti Michaclis.

Ut autem luec mea concessio praedicto Symoni et haeredibus

suis rata et inconvulsa in posterum permaneat, carta mea

sigilli mei impressione munita praedictam concessionem prae-

fato Symoni et haeredibus suis in pleno hundredo abbatis

Gloucestriae confirmavi.

CCCCXXIX. De Langreche.

Sciant - praesentes et futuri, quod ego Bicardua Pauncefoth, Of Lang-

miles, dominus de Heraefelde, remisi et quietum clamavi, pro reche.

me et pro haeredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestriae, totum jus et clamium quod habui vel habere potui

in communa pasturae suae do Longreche, cum omnibus aliis

rebus ad dictam pasturam pertinentibus, sine aliqua calumnia,

clamio, vel impedimento mei vel haeredum meorum ; ita libere

et quiete quod nec ego nec haeredes mei aliquid juris in dicta

pastura cum suis pertinentiis vendicare poterimus. Pro hac f. 112 J.

autem remissions et quieta clamatione mea dederunt mihi

abbas ct conventus Sancti Petri Gloucestrine tres marca3

sterlingorum.

Et quia volo, ete.

CCCCXXX. De eodem.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Willelmus filius Adae Of the

de Pudibroc 3 remisi et quietum clamavi in perpetuum, pro me same,

et omnibus haeredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucestriae, totum jus et clamium quod habui vel habere

potui in communa4 pasturae de Langereche qua; pertinct ad

manerium suum de Mayesmore.

In cujus rei, ete.

1 et quietam] repeated in MS.,

bnt the redundant words are

marked with the sign of erasure.

1 Thi», it will be seen, is a repe

tition of charter No. CCCLI. (ante,

vol. i. p. 354), with some unimpor

tant variations.

3 Pudibroc'] Pcnbrok in calendar

of donations (ante, vol. i. p. 98).

4 communa] commnnam, MS.

G CARTULA1UUM MONASTERII

CCCCXXXI. De eodem.

Of the Universis Christi fidelibus praesens seriptum visuris vel

same. audituris, Henricus 1 dictus forestariua de Mayesmore, salutem

in Domino.

Noveritis mo remisisse et quictum clamasse, pro me et

haeredibus meis in perpetuum, abbati ct conventui Sancti Petri

Gloucestriae, et etiam abbati et conventui Sancti Augustini

do Bristollia, totum jus et clamium quod habui vel babero

potui in pastura de Longerechc et de Foxcumbe ; ita quod

in dictis pasturis nihil juris vel possessionis veraus dictos

abbates et conventus vol quoscunquc alios vendicare possim

in 1 perpetuum. Verumtamen postquam foenum do Lange-

recho fuerit levatum ct asportatum, licebit mihi cum averiis

propriis, quando caeteri vicini moi in dicta pastura commu

nicant et quamdiu, libore communicare.

In cujus rei, ete.

CCCCXXXII. De eodem.

Of the Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus 3 Umfray do

same. Hasfelde remisi et quietum clamavi iu perpetuum, pro me ct

pro omnibus haeredibus meis, abbati et conventui Sancti Petri

Gloucostriae, totum jus et clamium quod habui vel habere

potui in communa4 pastura de Langerechc quae pertinet ad

manerium suum de Mayesmore.

In cujus rei, ete.

CCCCXXXIII. De eodem.

Sciant5 praesentes et futuri, quod [ego] Walterius Gran-

gerius, do assensu et voluntate Edithae de Chirehesdone uxoris

meae, dedi ct concessi ct hac prasenti carta mea confirmavi

1 Henricus] Hugo in calendar of

donations (ante, vol. i. p. 98).

2 inpossim is inserted in the MS.

before in, but with the sign of era

sure.

* Henricu;"] Hugo in calendar of

donations (ante, vol. i. p. 98).

' communa] communam, MS.

5 This is merely an incomplete

fragment, the scribe having com

menced in error a charter not re

lating to the subject before him, and

then discontinued his transcript

without cancelling the redundancy.

The entire charter will be found

post, No. DLXin.
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Deo, et ccclesiae Sancti Petri Glocestriae, et monachia ibidem

Deo servientibus, in puram et perpetuam elemosinam, unam

acram prati.

CCCCXXXIV.

Sciant praesentes et futuri, quod ego1 Willehnus de la Thune2 Of the

de Heffeldo remisi et quietum clamavi in perpetuum, pro • me same.

et pro omnibus haeredibus meis, abbati et conventui Sancti

Petri Gloucestriae, totum jus et clamium quod habui vel

habere potui in communa3 pasturae do Langreche quae pertinet

ad manerium de Mayesmore.

In cujus rei, ete.

CCCCXXXV. De leprosorum cimiterio.

Aluerodus, Dei gratia Wigorniensia epiacopus, omnibus A.D. 1158

arehidiaconis, et decanis, et olericis, et laicia Wygornienaia -1160-

ecclesiat parochianis, aalutem et benedictionem. Leera'

Univeraitati vestrae notum facimus nos, petitione venerabilia Diu.iai

fratria nostri Hamelini abbatis et fratrum nostrorum mona- ground at

chorum Sancti Petri Gloucestriae, in ipsorum parochia et Gloucester,

fundo, cimiterium benedixisse et conseeraaao ad sepulturam f. 113.

leprosorum apud Glouceatriam, Inde est quod nc quispiam

eorum, abbatis videlicet et ejus fratrum, devotionem pervertere

vel ad matricis ccclesiae Sancti Petri retorquere ltusionem

praesumat, episcopali prohibemua auctoritate ut nullua ibidem

nisi leprosus vel leprosa sepeliatur. Valete.

CCCCXXXVI. De Lantlvonia*

Omnibus ad quos prasentea litterae pervenerint, Galfridus, A.D. 1192,

prior et conventua do Lanthonia, aeternam in Domino aalutem. Jur/ 6-

Noverit univeraitas vestra, quod controversia quae vertebatur Of I.an-

inter nos et Margaretam de Bohun et dilectos fratres nostros ° ^'

abbatem et conventum Sancti Petri Gloucestriae super quodam

prato in Prestham et piscaria ad idem pratum pertinente,

1 ego] interlined in MS. * Lanthonia] Added in the mar-

2 tie la Thune] de Toncye in gin in a different hand, and in

calendar of donations (ante, vol. i. black ink, the original word having

p. 98). been erased.

3 communa] conununam, MS.
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coram domiuis Willelmo Herefordensi, ct Hugonc Coventrensi

episcopis, et Willelmo Marescallo, et Ricardo de Peke, et

magistro Roberto de Saloppesburia, justiciariis domini regis

itinerantibua upud Gloucestriam, anno tertio regni regis 1

Ricardi in octabis Apostolorum Petri ct Pauli hoc fine quievit.

Abbas quidem et conventus Sancti Petri Gloucestriae, communi

assensu capituli sui, remiserunt nobis et Margaretae de Bohun

omnem querelam et quiequid juris vendicabant in praedicto

prato do Prestham 5 ct praedicta piscaria in perpetuum, salva

cis illa portione prati de Prestham quam ante habuerunt, quae

in litem deducta non fuit, sicut divisae inter nos et ipsos

dumonstrant. Pro hac autem pace dedimus praedictis abbati

ct conventui Sancti Petri Gloucestriae unam mareatam redditus

in perpetuum, scilicet illam terram quam Walterus de Lang-

forde tenuit de nobis juxta hortum jam dictorum monachorum

in aquilonari parte ; habendam pro septem solidis et tribus

denariis ct obolo, ct nos erimus quieti de landgabulo quod

indo debuimus cis, scilicet octo denariis ct obolo ; et illam

terram quam Willelmus filius Uvenad dedit secum quando

reddidit se nobis ; habendam pro bcx solidis et tribus obolis,

quae terra est veraus pontem Sabrinae in magno vico. Et nos

erimus quieti de landgabulo quod eis inde debuimus, scilicet

do decem denariis ct obolo. Et si forte non possimus pr«-

dicta3 terras warantizare praedictis abbati et conventui Sancti

Petri Uloucestriae, faciemus cis escambium ad vidcutiam

earundem terrarum in cadem villa, ete.

namc-

f. 113 6.

CCCCXXXVII. De eodevi.

A.p. 1196 Omnibus Christi fidelibus ad quos praesens seriptum per-

-1198. venerit, Johannes, Dei gratia Wygorniensis episcopus,

Ofthc salutem in Domino.

Quoniam rem judicio vel concordia diffinitam non decet in

8erupulam coutentionis revocari, mos inolevit in ccclesia Dei

rem taliter gestam seripto perpetuare et auctoritato pontificali

confirmare ; umveraitati igitur vestrae innotescat, quod cum

inter T[homam] abbatem ct conventum Gloucestriae ct G.

priorem ct conventum Lanthoniae super sepulturis ccclesiarum

Bubseriptarum frequeus qua;stio mota fuisset, tandem inter cos

sub praesentia et auctoritato nostra convenit in hunc modum ;

1 regis] repeated in MS., but the - In the margin here is inserted

redundant word is marked with the in a later hand, Nota bene de prato

sign of erasure. in Prestham.
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scilicet quod si aliquis de parocfaianis abbatis et monachorum

Sancti Petri, scilicet ecclesiae Beatae Mariae ante portam

abbatiae, et Sancti Johannis Baptistae, et aliarum ccclesiarum

cimiteriis cai'entium in villa Gloucestriae sitarum, apud Lau-

thoniam, duobus vel tribus praesentibus, in extrema voluntate

sepulturam clegerit, canonici hoc ipsum monachis denuncia-

bunt, et ita libere et pacifico licebit canonicis id ipsum reci-

pere. Similiter si aliquis de parochianis canonicorum Lan-

thoniae in villa Gloecestriae, scilicet ecclesiae Bcuto Mariae

infra portam australem, ot Sancti Audoeni extra muros

civitatis, apud ecclesiam Sancti Petri, duobus vel tribus prae-

sentibus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, monachi

hoc ipsum canonicis donunciabunt, ct ita libere et pacifico

licebit monachis ipsum recipere. Ita quidem quod si vel

monachos vel canonicos in tali electione contigerit esse prae-

sentes, intuitu caritatis cligentem monebunt ut ecclesiam a qua

recedit, sive monachorum sive canonicorum, in aliquo bene-

ficio respiciat, De capella autem castelli ita convenit inter

cos, quod si aliquis de castello penes Sanctum Petrum

sepulturam sibi eligere voluerit, liberum sit monachis ipsum

recipere ; similiter si penes Lanthoniam sepeliri voluerit,

canonici ipsum libere recipient, nullis privilegiis hinc inde

impetratis vel impetrandis huic amicabili composition! in

posterum praejudicantibus.

Hanc itaquc compositionem, ut perpetuam obtincat firmita-

tem et nullius malignitate valeat infirmari, praesentis seripti

annotationo ct sigilli nostri appositione roboravimus. Hiis

testibus.

CCCCXXXVIII. De eodem.

Hubertus, Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, totius A.D. 1 1 93

Angliae primas, omnibus Christi fidelibus ad quos prassens -'205-

seriptum pervenerit, salutem in Domino. Of the

Noverit univeraitas vostra, nos quandam compositionem inter Bame'

dilectos filios abbatem et monachos Gloucestriaa et priorem et

canonicos Lanthoniaa super quibusdam parochianis ct eepul-f. 114.

turis factam et seripto eorum communi corroboratam sub

hac verborum continentia inspexisse; scilicet quod si aliquis

de parochianis monachorum, videlicet ecclesiaa Beatua Mariae

ante portam abbatiae, et Sancti Johannis Baptistae, et

aliarum ecclesiarum cimiteriis carentium in villa Glou'

cestriae sitarum, apud Lanthoniam, duobus vel tribus prassenti-

bus, in extrema voluntate sepulturam elegerit, canonici

hoc ipsum monachis denunciabunt, et ita libere et pacifice
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licebit canonicis [id] ipsum recipere. Similiter si aliquis de

parochianis canonicorum Lanthoniae in villa Gloucestriae,

scilicet ecclesiae Beatae Mariae infra portam australem, et

Sancti Audoeni extra muros civitatis, apud ecclesiam Beati

Petri, duobus vel tribus praesentibus, in extrema voluntate

sopulturam elegerit, monachi hoc ipsum canonicis Lanthoniae

denunciabunt, et ita libere et pacifico licebit monachis ipsum

recipere. Ita quidem quod si vel monachos vel canonicos

in tali electione contigerit esse praesentes, intuitu caritatia

eligentem monebunt ut ecclesiam a qua recedit, sivo mona-

chorum sivo canonicorum, in aliquo beneficio respiciat. Dc

capella autem castelli convenit inter eos, quod si aliquis de

castello penes Sanctum Petrum sepulturam sibi eligere volue-

rit, monachi eum libere recipiant ; similiter si penes Lanthoniam

sepeliri voluerit, canonici eum libere recipiant, nullis privi-

legiis vel aliis seriptis hinc inde impetratis vol impetrandis

huio amicabili compositioni in posterum prayudicantibus.

Quod ut ratum et inconvulsum in aeternum permaneat,

sigillis utriusque ecclesiae, diviso inter eos cyrographo, hinc

indo confirmatum est.

Nos itaque huic inter eos factae compositioni, et ab episcopo

dycecesano conftrmatae, auctoritatis nostrae robur praestare vo-

lentes, ipsam, prout rationabiliter facta est ut tanto majorem

obtineat firmitatem, duximus praesontis seripti attestationc et

sigilli nostri appositione communire et corroborare.

A.D. 1139 Robertus regis filius Glouoestriae consul, Wthredo Landa-

-1 149. vensi episcopo, et Roberto Norr' vicecomiti de Glammorgan, et

Of Lid- omnibus baronibus suis et amicis et fidelibus ct Francis et

diard Tre» Anglis et Walensibus, salutem.

Llancar- Sciatis me, pro salute animae mora, et M[abilim] comitissae,
￼

et antecessorum et successorum meorum, dedisse et concessisse,

et hao prasonti carta confirmasso, in puram et perpetuam

elemosinam, ecclesiae Sancti Petri Gloucestriti;, abbati et

monachis ejusdem loci, villam de Treigof cum terra de

Pennune et omnibus aliis pertinentiis suis ; similiter et eccle

siam de Lankarvan cum omnibus terris et decimis ad eam

f. 114 6. pertinentibus, ita libere et quieto ut mihi vel haeredibus meis

nihil reservem, nisi tantum orationum devotiones. Volo etiam

ct praecipio quod dicti abbas et conventus quieti sint per

totam terram meam a theloneo quiequid emerint ipsi vel ser-

vientes sui de curia sua ad opus eorum. Similiter et confirmo

CCCCXXXIX. Be Treygof ct Lankarvan.
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totam ilium elemosinam prioratui de Eweny quam Mauricius

de Londonia eis contulit.

Teste Mabilia comitissa.

CCCCXL. De Lancarvan.

Omnibus Sanctae Matris Ecclesiae filiis, Nicholaus, Dei gratia A.D. 116."

Landavensis episeopus, perpetuam in Christo salutem. -1183.

Univeraitati vestrae notum fieri volumus, quod Radulphus ^f klan-

Landavensis arehidiaconua in praesentia nostra ecclesiam Sancti

Cadoci do Lankarvan, tenendam do abbate et conventu Glou-

cestriae, sub tali conditiono suscepit, quod si sexaginta solidos

eis annuatim statutis terminis vel infra octavum ab eis diem

non solverit, cadet a jure et possessione ipsius ecclesim, ita

ut nequo appellationis obstaculum, neque reclamatio, nequc

contradiotio,1 per ipsum vel per alium facta, sibi prosit aut

valeat, quiu monachi statim eam auctoritate propria sicut suam

et vacantem cum pertinentiis suis libere ingrediantur et plena

integritato possideant. Capellanos etiam deinceps in eadem

ccclesia ministraturos praedicto abbati et monachis jurare faciet,

quod si ipse a praedicta solutione defecerit, reddita statim

monachis Gloucestriiu clave ejusdem ecclesiae, et nullo sibi

jure inibi2 retento sed ipsis monachis in ea receptis absque

omni impedimento et praejudicio, liberi ab omni obligatione

qua praedicto Radulpho super memorata tenebantur ccclesia,

non per eum decaetero sed per3 monachos si voluerint et ipsi

ministrabunt. De hiis omnibus fideliter et legitime conser-

vandis memorato abbati et monachis idem Radulphus arehi-

diaconus juratoriam praestitit cautionem, et in praesentia domini

Cantuariensis et G[ilberti] Londoniensis episcopi et nostra

conventionem istam recognitione et confessiono propria robo-

ravit. Indo est quod ecclesiasticae paci debitam adhibere

volentes cautelam, praedictam conventionem auctoritate nostra

ct pramentis seripti testimonio communimus et corroboramus,

ete.

CCCCXLI. De eodem.

Dilectis sibi in Domino universis Sanctae Matris Ecclesiae A.D. 1163

filiis ad quos istae litterae pervenerint, frater G[ilbortus], Lon--U88.

doniensis ecclesiae minister, salutem in Christo. Of the

same.

1 nequc contradiclio] repeated in - inibi] inibi jure, MS.

MS. 3 per] interlined in MS.
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Sient ex recognitione et confessione Radulphi arehidiaconi

Landavensis, sicut ctiam ex Htteris ejus signatis, accepimus

ecclesiam Sancti Cadoci de Lancarvan de abbate et conventu

f. 115. Gloucestriae, interveniente auctoritate dyoecesani episcopi, sub

hoc tenore habendam ipse suscepit, quod si sexaginta solidos

memoratis fratribus annuatim statutis terminis vel infra octavum

ab eis diem non reddiderit, cadat a jure et possessione ipsius

ccclesiae, ita ut neque appellationis obstaculum, neque recla-

matio, ncquo contradictio, per ipsum vel per alium facta, ei

debeat suffragari, quominus monachi statim auctoritate sua,

inconsulto episcopo et ministris ejus, eandem adeant et in-

grediantur ccclesiam, et tanquam suam et tanquam vacantem

cum pertinentiis suis omnibus libero ct quiete possideant.

Capellanos ctiam postmodum in eadem ecclesia ministraturos

praedicto abbati et monachis jurare faciei, quod si a praedicta

solutione cessaverit, reddita mox eis clave ipsius ccclesiae,

ipsisque in ca sine impedimento receptis, absoluti ab obliga-

tione qua illi tenchantur astricti, non per cum decaetero sed

per1 monachos, si monachi voluerint, inibi ministrabunt, si

minus, penitus decessuri.

Quod quia pleno partium hinc inde assensu, juratoria quoque

cautione a Radulpho prasstita, firmatum est, et auctoritate

dioecesani episcopi comprobatum.

'Nos quoque, ne indubium decaetero id qucat revocari, pra;-

senti seripto vobis notificare, et sigilli nostri attestatione,

coram univeraitato vestra testificari curavimus. Hiis testibus.

CCCCXLII. De codem.

A.T1. 1149 N[icholaue], Dei gratia Landavensis ecclesira minister humilitf,

-1179. omnibus ad quos HtteraB istae pervenerint, salutem in Domino.

Of the Notum vobis facimns, quod Urbanus arehidiaconus noster

me. Landavensis * recepit a domino abbate Oloucestriae Hamelino

custodiam ccclesiae de Lancarvan, cum omnibus pertinentiis

suis, exceptis decimis do Traygof, pro sexaginta solidis per

aunum, et tactis Saerosanctis Evangeliis, et in Verbo Veritatis

se juramento constrinxit, quod fidelis erit monasterio Glouces-

triae, et quod neo artem, nec ingenium exquiret, quo per

tenuram suam monasterium praedictum aliquod detrimentum

incurrat, et quod praefatum censum fideliter peraolvct annuatim

1 parochianos is inserted in the I 5 Not mentioned in the list of

MS. before monachn; but with the I Llandaff arehdeacons given in Le-

sign of erasure. I neve, vol. ii. p. 25S.
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i

hiis terminis, medietatem ad Pascha, et medietatem ad festum

Sancti Michaelis. Juravit etiam quod ei a solutione praenomi-

nati census infra octabas torminorum defecerit, restituet mona-

chis Gloucestriae praefatam ecclesiam absque omni reolamatione

sui vel suorum, et libere nobis audientibus concessit ut dis

tinctiori sententiae subjaceat, si postquam a solntionc defecerit,

eandem ecclesiam monachis detinere praesumpserit.

Quod quia ratum volumus permanere, praesenti seripto

gigillum nostrum apposuimus, ete.

CCCCXLIII.

Nficholaus], Dei gratia Landavensis episcopus, nniveraia A.D. 1149

Sanctae Matris Ecclesiae filiis, salutem et benedictionem. -1183.

Notum facimus caritati vestrae, quod Urbanus arehidiaconus

noster, divinae ductu pietatis, et amore venerabilium fratrum £ j , rJ i

nostrorum monachorum Gloncestriae, in prassentia nostra

renunciavit juri, si quod habebat, in ecclesia Sancti Cadoci

de Lancarvan, quae de jure ad eosdem monachos pertinere

dinoscitur. Et eandem ecclesiam coram nobis et pluribus tam

clericis et laicis abjuravit, quod et prius in capitulo prae-

dictorum monachorum tactis fecit Evangeliis. Quoniam autem

ad nostrum spectat officium paci et quieti omnium, praesertim

Deo servientium, devotius intendere, praefatam renunciationem

prassentis seripti serie testificamur, et praenominatam ecclesiam

liberam et quietam cum omnibus pertiuentiis suis Deo et

ecclesiae 1 Bcati Petri confirmamus, prassentem cartam sigilli

nostri munimine roborantes, ete.

CCCCXLIV. De eodem.

Nicholaus, Dei gratia Landavensis episcopus, J. decano A.D. 1149

de Pennune, et Waltero de Mech', et O. de Landr', et W. de -1183.

Sancto Hyllario, salutem et benedictionem. Of the

Mandamus vobis, et in vi obedientiae injungimus, quatinus same.

proxima die Jovis post Pascha, omni occasione remota, ad

Lankarvan veniatis. Sciatis enim quod Willelmus arehidia

conus - ecclesiam de Lancarvan in manu mea et abbatis Glou-

1 et eeclesltt] Repeated in MS., 5 Not mentioned in the list of

but the redundant words are marked Llandaff arehdeacons given in

with the sign of erasure. Leneve, vol. ii. p. 258.
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costrim liberam ct quietam absque omni calumnia tradidit,

et se dimisit ; indp est quod mandamus vobis, et mandando

praecipimus, quatinns nuncios abbatis et monachorum Glouces-

triae de praediota ecclesia Saneti Cadoci cum omnibus ad cam

pertinentibus vice mea saysiatis, et si qui aliquam vobis vim

fecerint, sententiam ecclesiasticam auctoritate mea in illos

eserceatis.

CCCCXLV. De eodem.

A.D. 1139 Thcobaldus, Dei gratia Cantuariensis arehiepiscopus, Uthredo

-1149. dilecto fratri, eadem gratia1 Landavensi episcopo, salutem et
0fthe benedictionem.

same'. . . .

Mandamus vobis, atquo mandando praeeipunus, ut m capellis

quae in parochia Sancti Cadoci do Lancarvan absque assensu

et voluntato abbatis Gloucestriae nuper constructae sunt,

divinum oflBcium fieri non sinatis, nec amplius alias fieri, aut

in aliquo jus praefatae ecclesiae minui permittatis, et parochianis

rodditus, et decimas persolvere rigoro justitiae coereoatis.

Illam namquo, ct alias quas habent ex dono Mauricii do

Londonia, videlicet ecclosiam Sancti Michaclis, et ecclesiam

BeataQ Brigidae, cum omnibus rebus ad cas pertinentibus, in

tutelam et protoctionem nostram suscipimus, et prasenti

seripto ccclesiae Gloucestrensi in perpotuum assignamus.

Valote.

Of the

same.

f. 116.

CCCCXLVI. De eodem.

A.D. 1139 H[enricus], Wintoniensis Dei gratia episcopus, et Sanctae

1148. Sedis Apostolicae legatus, dilecto filio suo Uthredo, Landa

vensi episcopo, salutem, gratiam, et benedictionem.

Dilectus filius noster Gilebertus abbas Gloucestriae conquestus

est nobis, quod in parochia ecclesiae suae do Lancarvan capellae

noviter, ipso reclamante, constructae sunt ; unde vobis man

damus, et mandando praecipimus, nt in illis divina colebrari

officii* non sinatis, nec alias ulterius in eadem parochia, nisi

ipso volente, aedificari permittatis. Nam ecclesias ejus omnes

quas in vestra dioecesi habet, illam scilicet de Lankarvan, et

alias quas ex dono Mauricii do Londonia suscepit, videlicet

ecclesiam Sancti Michaelis, et ecclesiam Sanctae Brigidae, cum

1 Cantuariensis arehiepiscopus is inserted in the MS. before Landa

vensi, but -with the sign of erasure.
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omnibus pertinentiis et additamentis oarum, in protectione

nostra suscipimus, et earum subjectionem ecclesiae Gloucestriae

in perpetuum praasenti seripto assignamus. Valete.

CCCCXLVII. De eodem,

Notum sit omnibus praesens seriptum visuris vel audituris, Of the

quod ego Willelmus Corbeth miles relaxavi et quietum clamavi, same.

pro me et haeredibus meis in perpetuam, abbati et conventui

Sancti Petri Glouoestriae, totum jus et clamium quod habui

vel habere potui in quodam mesuagio cum omnibus suis per

tinentiis in villa de Lancarvan, de quo mesuagio cos implacitavi

in eomitatu de Cairdif per breve de ingressu. Pro hac autem

mea relaxatione et quieta clamatione dederunt mihi praedicti

abbas et conventus tresdecim mareas argenti.

Et quia volo quod haec mea concessio et quieta clamatio

stabilis et firma in perpetuum peraeveret, praesenti seripto

sigillum meum apposui, ete.

CCCCXLVIII. De eodem.

Omnibus Christi fidelibus praesens seriptum visuris vel Of the

audituris, Johannes, Dei gratia abbas ct conventus Sancti same.

Petri Gloucestriae, salutem in Domino.

Noverit univoraitas vostra, quod nos hoc praesenti seripto

concessimus et confirmavimus Herewaldo filio Habrahae et

lnoredibus suis terram illam quam habet de dono Emmae de

Cogan ; videlicet tres aeras et dimidiam terr© arabilis, et

dimidiam aeram prati, et unum hortum in feodo nostro de

Pennune ; tenendas et habendas praedictas aeras cum horto sibi

ot haeredibus suis, libere et quiete, absque alicujus contradic

tion vel calumnia, prout in carta quam habet de dicta Emma

plenius continetur.

In cujus rei testimonium, ete.

CCCCXLIX. De terra in Lichelone.

Sciant praesentos ct futuri, quod ego Johannes, Dei gratia Of Liche-

abbas Sancti Petri Gloucestriae, ct ejusdem loci conventus, 'one.

concessimus et tradidimus Thomae de Fontaynes terram nostram

quae est in Lichelone, et jacet inter terram quae fuit Adae

aurifabri ex parte una et terram ipsius Thomae ex altera ;

tenendam et habendam de nobis in perpetuum sibi et haeredibus
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£ 116 A. auia de Matilda uxore sua quam secundo duxit proereatis, pro

sex solidis quos nobis annuatim ad qnatuor termiuos persolvet,

videlicet ad Nativitatem Boati Johaimis Baptistae octodocim

denariis, et ad Annunciationem Beatae Mariae octodecim

denariis.1

Praedicta vero terra, per visum legalium virorum mensurata,

continet in longitudino eoto virgas domini regis ulnarias et

tria quarteria cum pellice interposito, et in latitudine continet

quinquo virgas domini regis ulnarias ct tria quarteria cum

pollice interposito, duobus pollicibus minus. Quando vero

dictua Thomas praedictam terram a nobis recepit, aedificium

superpositum appretiatum fuit ad valorem viginti solidorum.

Si vero aliquo casu emergento ipse vel haeredes sui dictam

terram nobis reliquerint, simile aedificium vel pretium nobis

restituent. Idem vero Thomas juramentum nobis pnestitit

quod fidelis erit ecclesiae nostrae, et maxime de reddendo

redditu nostro praedicto plenarie statutis terminis, et quod nec

artem nec ingenium exquiret, unde domus nostra per tennram

suam damnum incurrat, ct quod praedictam terram neque

vondet, neque excambiet, neque in vadimonium ponet, nequc

alicui in feodum ct hasreditatem tradet, nequc ad alium locum

religionis transforet, sine assensu ct voluntate nostra. Eandem

securitatem nobis facient haeredes sui cum singuli sibi sue-

cedent ; et tam ipse quam haeredes sui curiam nostram

sequentur.

In cujus rei testimonium praesens seriptum in modum cyro-

graphi inter nos confectum est, cujus nnam partem sigillo

ecclesiae nostras signatam praedicto Thomae tradidimus, alteram

vero partem sigillo ipsius roboratam penes [nos] retinuimus.

Hiia testibus.

CCCCL. De Lilhtone.

Of Lille- Sciant prsasentes et futuri, quod ego Philippus de Lillotone

tone. dedi et concessi, et hac praesenti carta mea confirmavi, Jo-

hanni de Codestone9 camerario abbatis Gloucestriae, pro ser-

vitio suo, et pro centum solidis quos mihi ad magnum et

nrgentissimum negotium meum ante manum pacavit, totam

terram meam de Lilletone cum omnibus pertinentiis suis, sine

aliquo retenemento ad opus meum vel haeredum meorum, quam

terram ego et antecessores mei haereditarie tenuimus de domino

abbate et conventu Glocestriae.

' Two terms or feast days are * Mentioned in the Historia, ante,

here plainly omitted. vol. i. p. 30.
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Reddendo idem Johannes et haeredes sui sive assignati sui

annuatim praedicto abbati et conventui decem solidos ad duos

terminos, medietatem scilicet ad festum Sancti Michaelis, et

aliam medietatem ad Annunciatiouem Beatee Mariae, sicut ego

et antecessores mei reddere debebamus et solebamus, prof. 117.

omnibus servitiis, salva tenura omnium eorum qui per cartam

meam, sive ad terminum sive haereditarie, tenent, sicut cartae

Eorum quas de me habent testantur ; ita tamen quod omnia

de 1 tennra praedicta quae foris sunt ad terminos, completes

terminis praedicto Johanni et haeredibus suis sive assignatis

suis sine aliqua contradictione vel impedimento mei vel haere-

dum meorum libere revertentur. Idem vero Johannes et.

haeredes sui sive assignati sui sectam curiae abbatis, et omnia

alia servitia quae de jure ad praedictam terram pertinent, ple-

narie perficient.

In cujus rei testimonium, ete.

CCCCLI. De eods,m.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Pbilippns de Lillothono Of the

dedi et concessi, et praesenti carta mea coufirmavi, Waltero same.

filio Roberti do Herefordin, pro bomagio et servitio suo, totam

terram meam quae jacet in Dodenhulle in villa de Lillotone,

et quandam partioulam prati mei quae se extendit juxta fossa-

tum de Grotemede, cum omnibus pertinentiis suis in eadem

villa de Lilletone ; tenendam et habendam in feodo et haeredi-

tate, de me et haeredibus meis, sibi et haeredibus suis in

perpetuum, vel cuicunque eam assignare voluerit, libere et

quiete, in pace et integre, in viis, in semitis, in pratis et

pasturis, et in omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus

ad praedictam terram pertinentibus.

Reddendo inde annuatim mibi et haeredibus meis, ille et

haeredes sui vel assignati sui, decem et octo denarios duobus

anni terminis, medietatem ad Annunciationem Beatae Mariae,

et aliam medietatem ad festum Sancti Michaelis, pro omnibus

servitiis, querelis, sectis curiae, et rebus omnibus. Et pro hae

autem donatione mea et concessione dedit nnhi saepedictus

Walterus prae manibus sexaginta solidos sterlingorum. Ego

vero Philippus et haeredes mei prasdicto Waltero et haeredibus

suis sive assignatis suis totum praedictum tenementum cum

pertinentiis suis contra omnes [homines] et foeminas in per-

' t/<] interlined in MS.

VOL. II. B
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petvram warantizabimus, et tam do regali servitio quam de

omnibus aliis servitiis et rebus cunetis quae de terra exeunt

vel exire poterunt aquietabimus.

In cujus rei testimonium, ete.

CCCCLII. De eodem,

A.D. 1244. Soiant praesentes et futuri, quod ego Johannes de Cotestone,1

Of the quondam camerarius domini Hcnrici Foleth abbatis, dedi et

same. concessi, et hac praesente carta mea confirmavi, Deo, et ecclesiae

Sancti Petri Gloucestriae, et monachis ibidem Deo servientibus,

pro salute animae meae et omnium antecessorum meorum,

totam terram meam de Lilletono quam emi a Philippo filio

Galfridi de Lillethone, et totam terram meam de Marewent

quam emi de Henrico cognomento Forater, liberis hominibus

f. 117 6. dictorum monachorum, cum omnibus pertinentiis dictarum,

libertatibus et liberis consuetudinibus, in liberam, puram, et

perpetuam elemosinam ; nihil retinentes de praedictis terris ad

opus meum vel haeredum meorum, nisi tantum praedictae domus

orationes.

Et ut haec mea donatio et concessio et cartae mese confirmatio

perpetuum robur obtineat, huic praasenti seripto sigillum meum

apposui. Hiis testibus.

CCCCLIII. Mayemora.

A.D. 1154 Henricus, rex Angliae, et dux Normannim et Aquitaniae, ct

-1189. comes Andegaviae, vicccomiti de Gloucestria et ministris suis,

Of Mais- salutem.

Praecipio quod abbas et monachi de Gloucestria teneant et

habeant in pace essarta sua de Mayesmore et de Ilardeperer.'-

Hiis testibus.

CCCCLIV. De eodem.

A.D. 1100 Henricus, rex Anglorum, Sampsoni episcopo,3 et Waltero

-1112. vicecomiti de Gloucestria, et omnibus baronibus suis, Francis

Of the et Anelis, de Gloucestresira, salutem.

same.

1 Vide calendar of donations

(ante, vol. i. p. 99), from whence

I have supplied the marginal date.

2 In the margin here llurtlepurii

is inserted in a later hand,

3 Of Woreester.
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Sciatis me dedisse Deo, et Sancto Petro de Gloucestria, et

Serloni abbati, ad victum monachorum, terram de Mayesmore,

sicuti ego ipse in meo dominio melius habui, scilicet cum

omnibus rebus illi terra pertinentibus.

Et sciatis Aelinam uxorem Rogerii de Jureio, meo concessu,

dedisse ecclesiae Sancti Petri de Gloucestria et monachis terram

illam quam habebat in Broctrop. Et terram quam Rogerus

de Gloucestria dedit ecclesiae Sancti Petri de Gloucestria pro

nnima fratris sui Hereberti, scilicet duos radenithes, et unam

ecclesiam cum una hyda terrae, et unum molendinum, meo

concessu dedisse. Et ecclesiam Sancti Petri de Herefordia

cum omnibus quae ad eam pertinent, sicut Hugo de Laceio

dedit eis.

Haec omnia firmiter et perpetualiter eidem loco, pro anima

patris et matris mem, et fratris mei Willolmi regis, et pro

salute animae meae ct Matildae reginae uxoris meae, concedo.

CCCCLV. De eodem ; 1 scilicet de 0[ilberto] comile

aeniore.

Univerais Sanctae Matris Ecclosim filiis, Gilebertus de Clara, Conflrma-

comes Gloucestriae et Hertfordiae, salutem. G°lb°f

Sciatis me, pro salute animae mem, et comitissae Ysabellae qu^ ^e

uxoris meae, et omnium antecessorum meorum, concessisse, et

hac praesenti carta mea confirmasse, Deo, et ecclesiae Sancti

Petri Gloucestrim, et monachis ibidem Deo servientibus, omnia

tenementa tam ecclesiastica quam saecularia quoa habent de

feodo meo in honore Gloucestriae, tam in Wallia quam in

Anglia, in puram et perpetuam elemosinam ; tenenda et

habenda ita libere et quiete, sicut ea liberius unquam tenue-

runt, in pratis, in pascuis, in viis et semitis, in plano et

bosco, et in omnibus aliis libertatibus ; videlicet ecclesiam

Sancti Michaelis de Ewenny, et ecclesiam Sanctae Brigidae,

cum terris et decimis et omnibus beneficiis quae ad illas per- f. 118.

tinent ; similiter ecclesiam Sancti Michaelis de 2 Colwinestone,3

cum terris ct decimis quae ad illam pertinent, sicut in cartis

Mauricii ct Willelmi de Londonia continetur ; item totam

1 eodem] This is inapplicable,

for the document, as will be Keen, is

a confirmation to St. Peter's ofmany

lands and churehes.

- Eweny et ecclesiam Sancta: Bri-

tjidce is inserted in the MS. before

Colwinestone, but with the sign of

erasure.

8 Colwinestone'] Colvestone in ca

lendar of donations (ante, vol. i. p.

75).

B 2
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terram quam Willelmus do Corendonc dedit priorntui de

Ewenni ; item totam terram quam Symon de Turbervilla el:

Gilebertus et Paganus de Turbervilla dedernnt praedicto priorn

tui, sient in cartis eorum continetur; et totam terram quam

Gaufridus de Causi dedit eidem prioratui ; item undecim neras

prati quas Herebertus filius Hugonis dedit eidem prioratui ;

et quatuor aeras terrae juxta rivuhun Alune quas dedit Paganus

grossus ; et montem de feodo buo qui est inter montem de

Ewenni et domum suam, cum omnibus aliis pertinentiis, sicut

in cartis eorum continetur ; item ecclesiam de Novo Burgo

cum omnibus pertinentiis et libertatibus et rodditibus 1 et pis-

cariis, sient in cartis antecessorum meorum continetur ; item

manerium de Traygof, quod est in comitatu de Glammorgan,

quod nb antiquo tenuerunt, et sicut antiquitus in tempore

antecessorum meorum melius et liberius tenuerunt, cum omni

bus pertinentiis et libertatibus suis ; item manerium de, Clit-

forde quod est in hnndredo de Theokesburia cum omnibus

pertinentiis et libertatibus suis, snlvn mihi ot haeredibus mcis

secta hundredi mei de Theokesburia bis in anno, scilicet ad

festum Sancti Michaelis, et ad hokedai, sine calumnia et cau-

satione per liberos homines et qnatuor consuctudinarios ejusdem

villae cum hundredfe scilicet decem solidorum ad festum Om

nium Sanctorum reddendorum. Item concessi dictis monachis

Gloucestriae, ut tam ipsi quam monac-hi Sancti Guthlaci Hore-

fordiae sint liberi et quieti in perpetuum de theloneo, et de

omnibus quae ad snos proprios usus emerint vel vendiderint

apud Bristolliam et Kayrdif et Novum Burgum, sicut in carta

Willelmi comitis Gloucestriac continetur. Item quietos clamavi

abbatem et monachos Gloucestria\ et homines suos, et terram

suam, et totum boscum suum de Wivelrugge qui est infra

metas forestae meae de Malvernia quem dominns rex Henricus

eis dedit, et carta sua confirmavit, cum omni libertate quam

idem rex Henricus habuit in eodem bosco quando illum in suo

dominico tenuit, de vastis, et essartis, et regardo forestariorum,

et de omnibus aliis rebus et consuetudinibus quae ad me vel

ad haeredes et servientes - meos pertineant, salva venatione

mea. Et concedo quod ipsi monachi et ballivi eorum de ipso

bosco faciant omnino voluntatem suam absque visu et regardo

f. 118 6. forestariorum et servientium meorum. Concessi etiam dictis

abbati et monachis warennam suam libere et plenarie per

totam terram suam quam habent infra metas forestae meae

praedictae de Malvernia, salva venatione mea. Et prohibeo ne

1 redditibus"] reddidibus, MS.

3 In the margin here Wyh eruye is inserted in a later hand.
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aliquis ballivorum vel forestariorum vel servientium meorum

aliquam molestiam vel gravamen eis faciat, vel terra; vol

hominibus eorum, contra prasseriptas libertates, neque manum

mittat in terras vel boscum eorum contra ipsas libertates.

In hujus concessionis et confirmationis meo; testimonium

prassenti seripto sigillum meum apposui. Hiis testibus.

CCCCLVI. De eodem.1

Sciant praescutes et futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of Mais

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus, et more.

praesenti carta nostra confirmavimus, David Blocth de Mayes-

moro totam terram cum omnibus pertinentiis suis quam

Walterus pater suus de nobis aliquando tenuit in Mayesmore,

exceptis tresdecim aeris terrae arabilis, et quatuor aeris prati,

et uno forendello, sicut continetur in carta quam dictus David

nobis inde fecit, et excepta una aera prati in novo prato quam

de nobis tenet ad placitum nostrum ; habendam et tenendam

de nobis libere et quicte sibi et haeredibus suis in perpotuum.

Reddendo inde annuatim nobis unam maream argenti ad

quatuor terminos anni, videlicet ad festum Beati Michaelis

quadraginta denarios, ct ad Annunciationem Beatae Mariae

quadraginta denarios, ct ad Nativitatem Beati Johannis Bap-

tistae quadraginta denarios, et ad festum Beati Andreae quad

raginta denarios, pro omni servitio et saeculari demanda. Et

tam ipse quam hmvedes sui curiam nostram de Mayesmore

cum caeteris hominibus nostris do Mayesmore sequentur. Idem

vero juramentum nobis prasstitit quod fidelis erit ecclesiae

nostrae, et maxime de reddendo redditu nostro plenario statutis

terminis, ct quod nec artem nec ingenium exquiret, unde

domus nostra per tenuram suam damnum incurrat, et quod

praedictam terram neque vendet, neque excambiet, neque in va-

dimonium ponet, nec alicui in feodum et haereditatem tradet,

neque ad alium locum religionis transferet sine assensu nostro.

Eandem sccuritatem nobis facient haeredes sui cum singuli

sibi succedent.

lu cujus rei testimonium, ete.

CCCCLVII. De eodem.

Sciant praesentes ct futuri, quod ego Henricus, Dei gratia Of the

abbas et conventus Sancti Petri Gloucestriae, concessimus

1 eodem'] i.e., Maismorc-
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Henrico de Mayesmore filio Willelmi quondam forestarii ' de

Mayesmore ' unam dimidiam virgatam terrae in villa de

Mayesmore, cum omnibus pertinentiis suis ; illam scilicet

quam Willelmus pater ejus do nobis tenuit, et aliam dimidiam

virgatam terrae in Hardeperer3 cum pertinentiis quam pator

ejus similiter de nobis tenuit ; tenendas et habendas de nobis

et successoribus nostris in feodo et haereditate, sibi et haere-

dibus suis.

Reddendo inde annuatim decem et octo solidos ad quatuor

anui terminos, scilicet ad festum Sancti Michaelis quatuor

solidos et sex denarios, ad festum Sancti Andreae quatuor

solidos et sex denarios, ad Annunciationem Beatae Mariae

quatuor solidos et sex denarios, et ad Nativitatem Beati

Johannis Baptistiu quatuor solidos ct sex denarios, pro omni

servitio. Et tam ipse quam buiredes sui curiam nostram se-

quentur cum liberis hominibus nostris. Et pro hac nostra

concessione dictus Henricus remisit nobis et successoribus

nostris, pro so et haeredibus suis, totum jus et clamium quod

habuit vel quod habere potuit in foresta de Wivelrugge.

In cujus rei testimonium, ete.

CCCCLVIII. Mayesnwre,

A.Ii. 1100 Henricus, rex Anglorum, ete., Sampsoui episcopo,4 et Waltero

-1112. vicecomiti de Gloucestria, et omnibus baronibus suis, Francis

Of the ek Anglis, de Gloucestresyra, salutem.

Sciatis me dedissc Deo, ct Sancto Petro de Gloucestria, ct

Serloni abbati, ad victum monachorum, terram de Mayesmore,5

et silvam totam ct planum similiter, sicuti ego ipse melius

habebam, pro anima patris matrisque meae, et fratris mei

regis Willelmi, et pro salute animae meae ct Matildae regime

uxoris.

Testibus Matilda regina ct Roberto episcopo Lyncolniensi,

ete.

1 Afterforestarii there ie a slight

erasure in the MS.

- fiV Willelmi is inserted iu the

MS. before mwm, but with the sign

of erasure.

3 In the margin here is inserted

in a later hand Hardepuri,

4 Of Worcester.

5 In the margin here is inserted

in a later hand Wylverugc.
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CCCCLIX. Mayesmore.

Haec est conventio facta inter abbatem et conventum Sancti Of the

Petri Glocestriae et abbatem et conventum Sancti Augustini samc-

de Bristollia, de communa quam solebant habere adinvicem

inter villas suas, scilicet Hardeperer1 et Mayesmore, quae

sunt villae abbatis et conventus Gloucestriae, et Esselleswortho

quae est villa abbatis et conventus Sancti Augustini de Bris

tollia; scilicet quod dictae villae per se sint, et nullam com-

munam adinvicem habeant in nullo loco adjacente praedictis

villis in bosco, nec in prato, nec in plano, nec in pascuis,

nec in terra arabili. Licebit autem tam abbati et conventui

Sancti Petri Gloucestriae quam abbati et conventui Sancti

Augustini Bristolliae, in tota terra sua assartare, fossare,

claudere, terram arabilem facere, sine impedimento et con-

tradictione utrorumque vel 3 hominum suorum, salvo jure

aliorum vicinorum qui in dictis terris communam clamant.

Et si contingat quod liberi homines dictorum abbatum et

conventuum aliquam communam exigant super tenementa

dictorum abbatum et conventuum, abbas ct conventus Glou-

cestriae abbatem et conventum Sancti Augustini de Bristollia,

de petitione et exigent in omnium hominum suorum tam f. 119 6.

liberorum quam aliorum, aquietabit. Et hoc idem faciet

abbas Sancti Augustini de Bristollia abbati et conventui Glou-

cestriae de hominibus suis. Abbas vero et conventus Sancti

Augustini de Bristollia concesserunt abbati et conventui Sancti

Petri Gloucestriae unum cheminum ad latitudinem unius per-

ticae a bosco de Wivelrugge usque ad regiam viam quae tendit

per Assellesvrorthe, per quod cheminum possint dicti abbas

ct conventus Sancti Petri Gloucestriae de bosco suo usque

ad Sabrinam cum carris et caretis et summagiis ire cum eis

placuerit sine aliquo impedimento.

In cujus rei testimonium, ete.

CCCCLX. Carta Githerti de Clara de eodem.

Omnibus Christi fidelibus praesens seriptum visuris vel Of the

audituris, Gilbertus de Clara, comes Gloucestriae et Herth- samc-

fordiae, salutem in Domino sempiternam.

1 In the margin here is inserted in a later httnd Hardepury, and a

little lower down, abbas Sancti Augustini Bristollia.

- vat] interlined in MS.
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Cum constet nobis, per inquisitionem quam fieri feeimus.

quod abbas Glouccstrioi ct praedecessores sui liunquam facere

consueveruut sectam ad curiam nostram seu antecessorum

nostrorum de Wodeleyestile 1 pro manerio suo de Mayesmore

cum pertinentiis quod est in foresta nostra de Cora, et quod

canes dicti abbatis et hominum suorum de Mayesmore, Har-

depiry ct Ledene nunquam consueverunt expeditari, et simi

liter quod pradictus abbas et praedecessores sui semper capere

consueverunt de boscis suis infra praedictum manerium de

Mayesmore cum suis pertinentiis existentibus, sine visu fores-

tariorum nostrorum seu ministrorum quorumeunque, seu ante

cessorum nostrorum, pro voluntate abbatis qui pro tempore

fuerit, sine aliqua coutradictione. Nolumus sicut ncc tenemur

domum Sancti Petri Gloucestriae ncc abbatem sou conventum

ejusdeui loci super aliquibus indebite molestari. Quare

volumus ct concedimus, pro nobis ct hiuiedibus nostris, quod

proadictus abbas et successores sui quieti sint de secta facienda

ad curiam nostram priedictam de Wodeleyestile pro praedicto

manerio de Mayesmore in perpetuum ; et quod canes sui ct

hominum suorum de Mayesmore, Hardepiry ct Ledene uou

cxpeditentur ; ct quod prnidictus abbas et successores sui ct

ctiam homines sui prasdicti decaetero non amereieutur pro

canum suorum expeditatioue ; et similiter quod praedictus

abbas ct successores sui capiant pro voluntate sua de boscis

suis mfra praedictum manerium de Mayesmore existentibus,

sine visu forestariorum vel ministrorum nostrorum, et quod

deesetero nou amereientur pro viridi seu pro vasto, et licebit

f. 120. dicto abbati ct successoribus suis claudere pro voluntate sua

de boscis suis, dum tamen sepem seu fossatum nou fecerint

talis altitudims quin ferae nostriu cum suis damulis ct founis

lihere possiut sepem cum fossato transire. Et wodewardi sivc

custodes praedictorum boscorum praedictorum abbatis et con-

ventus ct successorum suorum in ercationc ipsorum wodewar-

dorum seu custodum jurabunt nobis coram senescallo nostro

Gloucestriae qui pro tempore fuerit fidelitatem de venatione

nostra salvanda in quantum poterunt. Prueterca cartam comitis

Gilberti avi nostri quam praedicti abbas ct couventus habent

de libertatibus in praedicta foresta nostra habeudis cis cou-

cedimus et confirmamus.

In cujus rei testimonium, ete.

1 In the margin here is 'written lower down Hurdepury and Hardc-

in a later hand Wodeleyestile, and puri.
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CCCCLXI. De eodem.

Johannes comes Mortone, justiciariis, ct ballivis, vicccomiti- Of the

bus, et forestariis, et omnibus ministris suis, salutem. same.

Sciatis me quietos clamasse abbatem ct monachos Glocestriae,

ct homines suos, ct terram suam, ct totum boscum suiun de

Wivelrugge 1 qui est infra mctas forestae meae de Malvernia

quem dominus rex Henricus cis dedit, et carta sua confirma-

vit, de vastis, ct assartis, et de regardo forestariorum, ct de

omnibus aliis rebus et consuetudinibus quae ad me vel sei-

vientes meos pertineant. Et concedo quod ipsi monachi ct

ballivi corum de ipso bosco faciant omnino ad voluntatem

suam absque visu ct regardo forestariorum ct servientium

meorum. Concedo ctiam eidem abbati ct mouachis warennam

suam libere et plenarie per totam terram suam quam habent

infra metas praedictae foresta.- meae do Malvernia. Et prohibeo

nc aliquis ballivorum vel forestariomm vel servientium meo

rum aliquam molestiam vel gravamen eis faciat, vel terrau

vel hominibus corum, contra priuseriptas libertates, neque

manum mittat in terram vel boscum corum contra ipsas

libertates.

Teste Rogero de Planes, AY-, de Wenncval, ete.

CCCCLXII. De eodem.

G[ilbertus] de Clare, comes Gloucestriae ct Hertfordiae, Of the

senescallo suo ct forestariis ct caeteris ballivis suis de honore samii-

Gloucestriae, salutem.

Sciatis no,s suscepisse in protectionem nostram abbatem ct

monachos Gloucestriae, ct homines suos, ct omnia sua qua;

habent in feodo nostro ; et ideo vobis mandamus ne sibi vel

suis in aliquo molestiam aliquam inferatis ant gravamen, nec

inferri permittatis contra justitiam, nec contra tenorem cartae

quam de nobis habent.

In hnjus rei testimonium has litteras nostras cis fccimus,

etc.

1 In the margin here is Inserted in a later hand Wilverugc.
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CCCCLXIII. De eodem.

Of the G[ilbertus] do Clare, comes Gloucestriae et Hertfordiae,

same. dilecto ct fideli suo Galfrido de Mores senescallo honoris

Gloucestriae, salutem.

Mandamus vobis, quod 1 per liberos et legales homines de

f. 120 b. foresta nostra de Cora diligenter inquiratis utrum abbas

Gloucestriae sectam consuevit facere ad curiam nostram do

Wodeleyestilo 2 pro tenemento suo do Mayesmore tempore

bonae memoriae R. de Clare quondam patris nostri, et utrum

canes dicti abbatis et hominum suorum de Mayesmore, Harde-

pire, et Ledene, solebant expeditari, et si dictus abbas capere

potuit temporibus retroactis quod voluerat de bosco dictorum

maneriorum suorum absque visu ballivorum nostrorum ; et

quid inde inveneritis nobis sub sigillo vestro et sigillis corum

per quos facta fuerit inquisitio constare faciatis.

Datum apud Kairdif, undecimo die Aprilis, unuo, ete.

CCCCLXIV. Inquisitio de eodem.

Inquisitio facta in plena curia de Cora, coram Galfrido de

Mores senescallo, die sabbati proxima ante clausum Paschae,3

anno quinquagesimo secundo,4 de secta abbatis Gloucestriae,

ct de expeditationo canum suorum et tenontium suorum, per

saeramentum Heui-ici de Cora, Walteri de Marisco, Roberti

Roscelyn, Ricardi Thoky, et caeterorum,5 qui dicunt per

saeramentum suum quod abbas Gloucestriae nunquam consue

vit facere sectam ad curiam de Wodeleyestile 8 pro tenemento

suo do Mayesmore tempore bonae memoriae R. de Clare patris

G[ilberti] de Clare nunc comitis, nec canes dicti abbatis, neo

hominum suorum de Mayesmore, de Hardepire, de Ledene,

non solebant expeditari temporibus ' retroactis. Et dictus

abbas capere potuit temporibus retroactis quod voluerat de

boscis dictorum maneriorum suorum absque visu ballivorum

domini comitis.

1 quott] interlined in MS.

* In the margin here is inserted

in a later hand Wodeleyestile, and

lower down Hardrpuri.

3 Pcuseha] Pascha, MS.

1 anno quinquagesimo secundo]

anno regni regis Henrici quinqua-

gesimo secundo (?)

3 catcrorum] caeteros, MS.

6 In the margin here is inserted

in a later hand nota bene, and

lower down Hardcpury.

7 temporibus'] temporis, MS.
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CCCCLXV. Marewent.

Sciant praesentes et futuri, quod ego Henricus de Maysmore, Of Mare-

filius Willelmi forestarii do Mayesmore, concessi, et praesenti went

carta mea confirmavi, Johanni de Codestone unam dimidiam

virgatam terrae cum omnibus pertinentiis suis in Marewent,

illam scilicet quam antecessores mei et ego haereditarie de

abbate et conventu Glocestriae tenuimus ; tenendam et haben

dam in feodo et haereditate de me et haeredibus meis, sibi

et haeredibus suis sive assignatis suis ct haeredibus eorum,

sine aliqua diminutione vel subtractiono ad opus meum vel

haeredum meorum.

Reddendo inde annuatim mihi et haeredibus meis sex

solidos ad quatuor anni terminos, videlicet ad festum Sancti

Michaelis octodecim denarios, ad festum Sancti Andreae octo-

decim denarios, ad Annunciationem Beatae Mariae octodecim

denarios, ad Nativitatem Beati Johannis Baptistae octodecim

denarios, pro omnibus servitiis et saecularibus demandis, salvo

regali servitio. Et ego vero Henricus et haeredes mei praedicto

Johanni et haeredibus suis sive assignatis suis et eorum haere-

dibus praedictam dimidiam virgatam terrae cum omnibus perti

nentiis suis contra omnes homines et focminas in perpetuum f. 121.

warantizabimus, et de omnibus rebus pro praedicto redditu

aquietabimus. Si vero contigerit me ante Margeriam uxorem

meam mori,1 et ipsa dotem secundum legem et consuetudinem

terrae interrogaverit, haeredes mei sine omui contradictione et

impediments cidem de alia terra mea de Mayesmore plenaric

satisfacient. Obligavi etiam me, ex mera voluntate mea, pro

me et omnibus haeredibus meis, ad aquietandum praedictum

Johannem et haeredes suos sive assignatos suos, et eorum

haeredes, do redditu et omnibus aliis servitiis veraus abbatem

et conventum Gloucestriae ct veraus alios. Quod si non feco-

limus, liccbit eidem Johanni ct haeredibus suis sive assignatis

suis et eorum haeredibus, distringerc tenementum meum de

Mayesmora sine omni contradictione mei vel haeredum meo

rum, usque plenaric cos aquictaverimus, ete.

In the MS. the i in this word is written upon an erasure.
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CCCCLXVI. Dc Munslreworfc:

Of Miu- Sciant prausentes ct futuri, quod ego Henrious de Munstre-

sterworth. Worthe, filius "YVillelmi de Munstreworthe, assensu ct voluntate.

Agathai uxoris mero2 ct omnium antecessorum meormn, dedi

ct concessi, in liberam, puram, ct perpetuam clemosinam,

Deo, et ceclesiae Sancti Petri Glouuestria.% et monachis ibidem

Deo servientibus, totum jus quod ego vel haeredes mei babui-

mus vel habere potuimus in redditu octo solidorum et trium

denarioruui quem Hugo marescallus Gloucestriae, et Elyas de

Perehes, pt Rogerus clericus filius Rogeri filii Ceciliae, mihi

annuatim certis teiininis solvebant pro pratis quae de mo in

feodo ct ha:1'editate tenebaut ; scilicet dictus Hugo marescallus

pro prato quod tenet in Schiremede tres solidos ct sex

denarios duobus terminis anni, medietatem ad festum Sancti

Michaelis, ct aliam medietatem ad Ammnciationem Beatae

Mariae ; supranominatus vero Helyas pro pratis, quorum una

para jacet in Furlunge inter pratum dicti Rogeri clerici et

culturam meam dominicam, altera vero para in Hinhechinge

quae fuit Roberti camerarii, triginta denarios ad Nativitatem

Beatae Mariae ; prietatus vero Rogerus clericus pro tribus

aeris prati quae jacent in Furlungo inter pratum supradicti

H[clyae] de Perehes ct terram Rogeri Clench viginti septem

denarios ad eundem terminum ; de quo redditu praedicti Hugo,

Elyas. et Rogerus et corum haeredes abbati ct monachis

Sancti Petri Gloucestriae sine aliqua reclamatiouc mei vel

haeredum meorum supradictis terminis plenarie respondebunt.

Et ego Heuricus et lueredes mei dictos octo solidos et tres

denarios prasdictis abbati et monachis Uloucestria; contra

f. 121 6. omnes homines et foeminas warantizabimus, et ab omui ,ser-